[image: image1.bmp]
教办〔2013〕431号

河 南 省 教 育 厅

关于举办“我的中国梦 最美在校园”
教育新闻摄影大赛的通知
各省辖市、省直管试点县、重点扩权县（市）教育局，各高等学校，省属中等职业学校，各处室，厅直各单位（学校）：

为深入学习宣传贯彻党的十八大精神，全面贯彻党的教育方针，围绕立德树人根本任务，深入开展中国特色社会主义宣传教育，引导广大学生为实现国家富强、民族复兴、人民幸福的伟大“中国梦”而发奋学习、不懈奋斗，中共教育部党组发出了《关于在全国各级各类学校深入开展“我的中国梦”主题教育活动的通知》（教党[2013]2号），教育部办公厅印发了《关于切实做好“我的中国梦”主题教育活动和建设节约型校园宣传工作的通知》（教办厅函[2013]15号），为了更好地开展此项主题教育活动，落实教育部有关通知精神，丰富师生校园生活，凝聚人心、促进和谐，展示我省各级各类教育取得的巨大成绩和广大师生的精神风貌，经研究，在全省组织开展“我的中国梦 最美在校园”教育新闻摄影大赛活动。
一、大赛主题

展示河南教育发展成就，彰显河南教育发展精神，记录河南教育发展历史。
二、预期目的

    为我省教育宣传提供大量生动、鲜活的基层新闻图片，发现一批优秀的基层摄影通讯员，拓展河南教育新闻图片收集、整理的重要渠道，探索河南教育新闻图片收集、整理的长效机制。
三、参赛对象

广大教育工作者、各级各类学校学生及社会各界新闻摄影爱好者，均可参赛。本次大赛不收任何参赛费用。
四、参赛类别
A基础教育组（含幼儿教育、义务教育、高中教育）

A1.课堂教学类：课堂教学的各种生动瞬间。
A2.社会实践类：师生社会实践过程中有意义的生动瞬间。
A3.研讨交流类：教师研讨交流、师生研讨交流活动的新闻图片。
A4.文体活动类：学校内外师生文体活动新闻图片。
A5.基础建设校园风光类：校园基础建设过程中的新闻图片，以及校园风光图片。
B高等教育组
B1.科研、课堂教学类：师生科研成果、课堂教学的各种生动瞬间。

B2.社会实践类：师生社会实践过程中有意义的生动瞬间。

B3.研讨交流类：教师研讨交流、师生研讨交流活动的新闻图片。

B4.文体活动类：学校内外师生文体活动新闻图片。

B5.基础建设校园风光类：校园基础建设过程中的新闻图片，以及校园风光图片。

C职业教育组
C1.课堂教学类：课堂教学的各种生动瞬间。

C2.社会实践类：师生社会实践过程中有意义的生动瞬间。

C3.校企合作类：有关校企合作对接的新闻图片。

C4.文体活动类：学校内外师生文体活动新闻图片。

C5.基础建设校园风光类：校园基础建设过程中的新闻图片，以及校园风光图片。

五、有关要求
1.作品征集时间为即日起至8月30日。作品可直接发至大赛指定邮箱，也可将数字照片光盘寄往摄影大赛办公室。邮资由参赛者承担。作品一律不退稿。

2. 参赛作品只接收电子文件，照片格式为JPG，每幅照片数据不小于2Mb。
3.所报作品务必请附上“作品标题、拍摄时间、拍摄地点、简要说明、作者姓名、通讯地址、邮编、联系电话”。
4. 参赛作品应结合教育热点问题，具备新闻性、真实性、思想性、瞬间形象性和艺术性，给人以有力的视觉冲击。题材和风格不限，黑白彩色均可；新闻故事/组图中所包含的图片不应少于 2 幅或不多于 12 幅。每幅照片均需标记分类代码和顺序代码。所有参赛作品请注明是否有公开发表过。
5.参赛作品必须遵循新闻摄影的真实性原则。不接受合成照片、多次曝光照片和任何用PS技术修改后影响内容真实性的照片。

6.参赛者应确保对参赛作品享有版权或已获得作品版权拥有者的同意，参赛作品中涉及肖像权事宜由参赛者自负。

7.所有入选图片将被收入河南教育新闻图片库。入选作品在相关媒体首次使用时，由媒体向作者支付稿费。没有公开发表过的优秀作品，将陆续在《教育时报》、河南省教育厅门户网站等刊出。主办单位对获奖、入选作品有权在相关的活动中免费使用（包括出版物、展览、制作光盘、专题影视节目、专题网站等），并在使用过程中尊重参赛者及版权拥有者的署名权。

8.凡报送作品者视作同意上述约定。
六、组织机构
省教育厅成立“‘我的中国梦 最美在校园’教育新闻摄影大赛组委会”，组委会办公室设在河南教育报刊社教育时报，负责大赛的具体事宜。
七、联系方式

联 系 人：刘红雨 陈弘毅

联系地址：郑州市顺河路11号教育时报社506室

邮政编码：450004

联系电话：0371-66342359  13525577609

          0371​-66312234  15238617758

电子邮箱: mlxysys@163.com（请注明稿件为摄影参赛作品）

                    2013年5月27日
  河南省教育厅办公室              2013年5月27日印发
河南省教育厅

PAGE
— 1 —